



**REVITALIZAÇÃO AVENIDA JOÃO BATISTA DAL PIVA**  
**AVENIDA JOAO BATISTA DAL PIVA**

**GUATAMBU/SC**

**mar/26**

CODIGO DA COMPOSICAO	DESCRICAO DA COMPOSICAO	UNIDADE	TIPO DE COTAÇÃO	R\$/UND	QTDE	R\$ TOTAL	R\$ UNIT TOTAL
GUA100766	ESTRUTURA LAMINADA EM PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PA	kg			1	15,36	R\$ 15,36
88240	AJUDANTE DE ESTRUTURA METALICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		R\$ 25,40	0,0013	R\$ 0,03	
93288	GUINDASTE HIDRAULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI		R\$ 175,22	0,0014	R\$ 0,25	
93287	GUINDASTE HIDRAULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP		R\$ 338,60	0,00151	R\$ 0,51	
100716	JATEAMENTO ABRASIVO COM GRANALHA DE AÇO EM PERFIL METÁLICO EM FÁBRICA. AF_01/2020	m²		R\$ 24,69	0,0227	R\$ 0,56	
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METALICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		R\$ 26,82	0,005	R\$ 0,13	
100719	PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE FUNDO (TIPO ZARCAO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	m²		R\$ 11,58	0,0227	R\$ 0,26	
88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		R\$ 50,23	0,0283	R\$ 1,42	
1333	CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 1/2" (12,70 MM) 99,59 KG/M2	KG		R\$ 9,02	0,060005	R\$ 0,54	
10997	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG		R\$ 29,25	0,0017	R\$ 0,05	
43082	PERFIL "I" OU "W" EM ACO LAMINADO, QUAISQUER DIMENSOES	KG		R\$ 10,00	1	R\$ 10,00	
96558	CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	M3		R\$ 869,68	0,000658	R\$ 0,57	

7164	TELA DE ARAME ONDULADA, FIO *2,77* MM (12 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	m2		R\$ 39,12	0,026316	R\$ 1,03	
CODIGO DA COMPOSICAO	DESCRICAO DA COMPOSICAO	UNIDADE	TIPO DE COTAÇÃO	R\$/UND	QTDE	R\$ TOTAL	R\$ UNIT TOTAL
GUA3205864	BANCO FLOREIRA EM GABIÃO COM ARVORE QUARESMEIRA	und				2.844,93	
8282117400018 0-1- 000202/2026	QUARESMEIRA ROXA APROX. 1 METRO DE ALTURA	und	pncp	R\$ 18,33	1	R\$ 18,33	
3205864	Gabião caixa 2 x 1 x 0,50 m - Zn/Al + PVC - D = 2,4 mm - pedra de mão comercial - fornecimento e assentamento	m3	sicro	R\$ 901,98	1,755	R\$ 1.582,97	
98548	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFICIE COM MANTA ASFALTICA COLADA COM ASFALTO DERRETIDO, UMA CAMADA, E=4MM. AF_09/2023	m2	sinapi	R\$ 148,17	2,52	R\$ 373,39	
105090	PISO DE MADEIRA, SOBRE VIGOTAS DE MADEIRA SEÇÃO 7,5 X 15 CM. AF_03/2024	m2	sinapi	R\$ 290,08	3	R\$ 870,24	
							R\$ 2.844,93

ROBERTO DE CARLI DE MARTINI  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA/SC 196.890-6  
MUNICIPIO DE GUATAMBU/SC